Пояснительная записка

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О передаче недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федеральным Федерации», законом ОТ 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва ОТ 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации поступило письмо от Муниципального бюджетного учреждения культуры централизованной библиотечной системы для взрослых муниципального образования городской округ Симферополь от 14.11.2018 № 01-01/414-18, относительно передачи в оперативное управление недвижимого имущества.

Целью принятия данного решения является соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и эффективного использования муниципального имущества учреждениями культуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского «О передаче недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

- Аппарат Симферопольского городского совета;
- Администрация города Симферополя;
- Правовой департамент аппарата администрации города;
- Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым;

- Управление культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым;
- Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов